
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 09 декабря 2022 года № 102

Об утверждении тарифов на жилищные услуги на 2023 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом «Об отходах производства и потребления», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении 
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы 
за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) 
с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,

Совет депутатов решил:

1. Установить и ввести в действие тарифы на жилищные услуги для МУП «Городской 
жилфонд» на 2023 год:

№
п/п

Вид услуги Ед. изм. Тариф на 
услугу с

01.01.2023 г. 
по

31.12.2023 г. 
(руб.)

1 Содержание и ремонт общего имущества собственников жилых 
помещений многоквартирных домов, выбравших способ 
управления, но не принявших решения об установлении размера 
платы за содержание и ремонт жилого помещения

М.кв. 14,33

2 Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, для нанимателей жилых 
помещений по договору соц найма жилого помещения и договору 
найма жилого помещения

М.кв. 14,33

3 Содержание и ремонт общего имущества собственников жилых 
помещений многоквартирных домов с канализацией с местным 
выгребом (вывоз ЖБО), выбравших способ управления, но не 
принявших решения об установлении размера платы за содержание 
и ремонт жилого помещения

М.кв. 58,04

4 Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, для нанимателей жилых 
помещений по договору соц. найма жилого помещения и договору 
найма жилого помещения в многоквартирных домах с 
канализацией с местным выгребом (вывоз ЖБО)

М.кв. 58,04

5 Содержание и ремонт общего имущества собственников жилых 
помещений многоквартирных домов без услуги ВДГО и ВДПО, 
выбравших способ управления, но не принявших решения об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения

М.кв. 12,67



/ Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах 
без услуги ВДГО и ВДПО, для жилыхпомещений находящихся в 
муниципальной собственности, для нанимателей жилых 
помещений по договору соц найма жилого помещения и договору 
найма жилого помещения

М.кв. 12,67

7 Отопление многоквартирных домов расположенных по адресу: р.п. 
Пильна ул. Свободы д.16, р.п. Пильна ул. Юбилейная д.З

Гкал 4342,00

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение поселкового Совета городского поселения «р.п.Пильна» Пильнинского района 

Нижегородской области от 30 ноября 2021 г. №39 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги на 
2022 год»;

2.2. Решение поселкового Совета городского поселения «р.п.Пильна» Пильнинского района 
Нижегородской области от 30 ноября 2021 г. №41 «Об утверждении предельной стоимости услуг, 
предоставляемых МУП «Городской жилфонд».

3. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Сельская Трибуна» и размещение 
на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального района 
Нижегородской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическим 

вопросам, бюджету, налогам и финансам Совета депутатов Пильнинского муниципального округа 
Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов 
Пильнинского муниципального OKpjjSfl .̂некого

лсой об.

А.В.Ш

ва местного самоуправления 
кого муниципального округа 

егоц^дской области

С.А.Бочканов


